
Cetoraz
Kraj: Vysočina Okres: Pelhřimov

Správní obvod: Pacov GPS souřadnice: 49.455233N, 14.957309E

Nadmořská výška: 5 883 m n. m. První pís. zmínka: 1307 (717 let) Katastrální výměra: 1 205 ha

Počet obyvatel: 317 PSČ: 394 11

Adresa URL: www.obeccetoraz.cz

O obci
Obec Cetoraz se nachází přibližně 4 km od Pacova, na jihozápadním okraji Českomoravské vysočiny.

Historie obce
Historie obce sahá do přelomu 13. a 14. století. První dochovaná zmínka o Cetorazi je z roku 1307. Jméno
obce vzniklo z osobního jména Cětorad, to znamená člověk, který má rád cesty, což byl dobový název
pro lesklé peníze.

Ubytování a restaurace
V obci se nalézá také hostinec U Křížků, bar s kuželnou.

Okolí a příroda
Okolí je velmi tiché, zalesněné. Jsou zde bohaté možnosti pro turistiku i cykloturistiku, houbaření, v
zimním období se nabízí terény pro běžky a sáňkování.

Současnost obce
Část obyvatel pracuje v zemědělství, většina jich však dojíždí za prací do Pacova, Tábora či
Pelhřimova. V obci se nalézá také pošta, hostinec U Křížků, bar s kuželnou a dvě prodejny potravin.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je kostel sv. Václava. Důležitost této stavby dokládá skutečnost, že jako farní je
zmiňován již roku 1384.

Doprava
Obec leží v blízkosti silnice 1.třídy č.19 , spojující Jihlavu s Plzní.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/783/cetoraz/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 10:53:30


